
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

┌

 

 ┐

 Об увековечении памяти Видяева Бори-

са Павловича 

  

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Поло-

жением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических собы-

тий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением комитета по присвоению 

звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от 17.04.2017 № 1 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Увековечить память Бориса Павловича Видяева, генерального директора 

Горьковского автомобильного завода с 1986 по 1996 гг., заслуженного работ-

ника промышленности СССР, кавалера ордена Трудового Красного Знамени, 

Почетного гражданина Нижегородской области, установив мемориальную дос-

ку на доме № 34а по проспекту Ильича города Нижнего Новгорода. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

 

 19.04.2017 

 

 № 89 


